

Akademischer Senat der Universität Bremen XXVI/18. Sitzung, 17.05.2017

Beschluss-Nr. 8822

Wahl der Mitglieder für den Prüfungsausschuss für die Zugangsprüfung für den Hochschulzugang für im Ausland qualifizierte Studienbewerber\*innen hier: Wahl von 3 Hochschullehrer\*innen sowie 1 wissenschaftlichen/er Mitarbeiter\*in und 1 Studierenden/er sowie jeweils eine Stellvertretung

Bezug: Vorlage Nr. XXVI/183

Die Statusgruppe der Hochschullehrenden schlägt Herrn Prof. Dr.-Ing. Johannes Kiefer (FB 4), Herrn Prof. Dr. Franz Jürgen Marx (FB 7) und Frau Prof. Dr. Sabine Broeck (FB 10) als Mitglieder sowie Frau Prof. Dr. Claudia Harsch (FB 10) als Stellvertreterin vor. Ein\*e weitere\*r Stellvertreter\*in wird in der AS-Sitzung am 14.06.2017 vorgeschlagen.

Die Statusgruppe der wissenschaftlichen Mitarbeiter\*innen schlägt Frau Dr. Hui Shi (FB 3) als Mitglied und Frau Dr. Martina Grimmig (FB 9) als Stellvertreterin vor.

Die Statusgruppe der Studierenden schlägt Frau Irina Kyburz als Mitglied und Herrn Jendrik Hilgerloh als Stellvertreter vor.

Der Akademische Senat stimmt den Vorschlägen zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig